
AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Go" Break SHpK

Neni l: Emri dhe forma ligiore

Sot m€ dat€ 11.12.2018, une i nenshkruari:

1. Landi KONOMI, lindur ne Durres, i dat€lindjes 02.0g.lg7},madhor
dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numer identifikimi
H00902056M

themeloj njd shoqdri me pilrgiegi€si t€ kufizuar me emrin :

Go. Break SHPK

Shoqeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e
Themelimit,Statutin e saj, me ligjin 9901 date 14.04.200g ,,per tregtaret dhe
shoqerite tregtare"

Neni 2: Selia

LagSa7,, Rruga Ifajdar Demiri, pallatil4l2, Kati f-re, Durres.
Shoqeria mund td hapd edhe seli t€ tjera operative, filiale, p€rfaqdsi dhe
aglensi nii t€ gjith€ territorin e Shqiperise si dhe jasht€ saj, n€ p€rputde me
legiislacionin shqiptar dhe ligjet e vendeve ku ato hapen.



Neni 3: Objekti

Shoqdria do td ushtrojd veprimtarind si md poshtd:

Tregetine me shumice dhe me pakice ,te artikujve te ndryshem
industrial e ushqimore, te kafes dhe produkteve te saj, ekspresave,
makinetave tip distributor automatik per kafe dhe produkteve te saj,
ujit, lengjeve te ndryshme, etj.

Tregtim, shpemdarje te pijeve te ndryshme alkolike, birre, vere,
pijeve jo alkolike si dhe artikujve te ndryshem ushqimore,
bujqesore, blegtorale,, makineri e pajisje, pjese kembimi, etj.
Aktivitet ne fushen e sherbimit social, restorant, bar-kafe,

piceri, hoteleri, etj

Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme per

vete dhe per te trete.

Shoqeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtrimit te

gdo aktiviteti te liglshem, te lejueshem per formen e shoqerise, e

cila nuk ndalohet me ligi(sipas nenit 7 te Ligjit w.990Idt.14.04-

08).

Neni 4: Koh6zgiatja

KohdzgSatja e shoq€risd do t€ jetd pa afat.

Neni 5: Kapitali

Kapitali i shoq€risd 6sht€ 10.000(dhjetemijemije) Lek6, i ndar€ n€ I kuote.

Kontributi i ortak€ve ne kapitalin e shoq€ris€ 6shtd vlerdsuar sipas td

dh€nave td m€poshtme:



pjesmarrje ne

Neni 6: Organet drejtuese t€ shoqirisd
Organet drejtuese t€ shoqdrisd do t€ jend:

(-) Asambleja e Pdryjithshme.

(-) Administraror i shoqdris€ do t6 jet| Z. Landi KONOMI, p6r njii
periudh€ 5 vjegare me G drejte riemErimi.

Neni 7: Viti ushtrimor
Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 3l Dhietor.

Neni g:Dispozitat e fundit
shoqdria respekton ligiin dhe statutin q6 tishtd pjesd e pandard e kctij akti.
Pdr gdo gj€ tjet€r, qd nuk eshte shkruar shprehimisht ne kete statut, zbatohet
legjislacioni n€ fuqi p€r shoq€ritd tregtare, p€r eKR-nti si dhe gdo rigf tjetdr
mbi veprimtarind e shoqdrive me pdryjegj€si t€ kufizuar.

Emri dhe n€nshkrimi i Ortakut t€ Shoqerisd

Landi KONOMI eshte

kapitalin e shoq€ris€ ne

zot€rues i 1 kuote, me 100 o/o

vleren 10.000 leke.

Landi KONOMI


